L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23

DIREZIONE REGIONALE/STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO (Art. 14 L.R. 77/99):

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI

Gestione politiche sociali. Rapporti con ASP. Cooperazione

SERVIZIO/POSIZIONE DI STAFF: . . . .
sociale. Osservatorio sociale regionale.

UFFICIO: Osservatorio sociale regionale e gestioni speciali

L’E/stqnsore H Responsabile dell"Ufficio H Dirigente del Servizio
{KP ) Llﬁ,ic']é«lf‘;fifﬁwm' ﬁ ' vacante vacante
YA A LLAM (_O A,

i (firma) {firma) (firma)

11 Direttore Regio ale Il Componente la Giunta

; / ' Avv. Paoly Ga\ti
C A A
i

]

Approvato e sotfoscritto:

Il Vice Presidenia

1l Segretario della Giunta 1I Presidente della Giunta

Eto Garlani F.fo Castiglionis

(firma) (firmn)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

L Aquila, I 28 DI 20m

erﬁi@gte_del Servizio Affari della Giunta
¢ VLoeURNZIONAR

ARG

H

Apna Magpa Salasgpne )
Litieg --(LW" tarma) FEEALLLL

GIUNTA REGIONALE

Bi@,g@ﬁ Deliberazione N. 938

Seduta del ’z

Llamno ... ALEIOMNO . del mese di ?SDE g'zﬁﬁ

Al

negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente

ALFREDC CASTIGLIONE (Per assenza del Presidente CHIODI}

Sig. ...
con I’intervento dei componenti:
1. CARPINET. cGATTI
, DE FANIS LGIULIANTE "Aggenre
;..“"""DI“DR[MAZE'O“."""“"““.".""" ASMAS L;] ------
............ .D.l.Pﬁ\@Lo. M@RRA
9.
............ FEBBO--

5. 10.

Svolge le funzioni di Seretario ... i e

OGGETTO

PIANO SOCIALE REGIONALE 2011-2013 -~ PROGRAMMA DI GESTIONE
DELL’OSSERVATORIO REGIONALE SUL SISTEMA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALL

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI - la legge 8.11.2000, n. 328, “L.egge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali;
- la legge regionale 27.3.1998, n. 22, “Norme per la programmazione e
I'organizzazione dei servizi di assistenza sociale — Piano sociale regionale
1998/2000";
- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 75/1 del 31 agosto 2011
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 20 Speciale del
30.03.2011;

VISTA la L.R. n. 32 del 23 agosto 2011, pubblicata sul BURAT n. 54 speciale del 31
agosto 2011 ad oggetto “Soppressione dell'Ente Strumentale Regionale
Abruzzo Lavoro”;

CONSIDERATO che entro 180 giorni dall'entrata in vigore della L.R. n. 3272011 I'Ente
Strumentale Regionale Abruzzo Lavoro viene soppresso;

CONSIDERATO , inoltre, che ai sensi dellart. 2 della L.R. 32/2011 tutte le funzioni di
competenza del'Ente Strumentale Regionale Abruzzo Lavoro sono
esercitate dalla Giunta Regionale d'Abruzzo mediante la Direzione
Regionale competente in materia di lavoro:



DATO ATTO che tra le funzioni dellEnte Strumentale di cui sopra & ricompresa [l'attivita di

monitoraggio svolta dall'Osservatorio Regionale Inclusione Sociale e
Poverta;

ATTESO che, conseguentemente al trasferimento delie funzioni del’Ente Strumentale

Abruzzo Lavoro, la Giunta Regionale approva la ristrutturazione delia
Direzione Regionale competente in materia di lavoro, tenendo conto anche
dei servizi da rendere all'utenza;

DATO ATTO che presso la Direzione Politiche attive del lavoro, formazione ed istruzione,

politiche sociali & funzionante - cosi come istituito ai sensi dell'art. 8 delle
L.R. 22/1998 - I'Osservatorio sociale regionale per I'espletamento delle
attivita di rilevazione e gestione dei dati e delle informazioni nel settore delle
politiche sociali e per le funzioni informative successivamente assegnate alle
Regioni e alle Province dalla legge quadro sui servizi sociali n. 328/2000;

CONSIDERATO che - annualmente - FOsservatorio sociale regionale predispone un

programma di gestione delle attivitd di rilevazione dei dati e delle
informazioni nel settore delle politiche sociali;

RITENUTO necessario, unificare le attivitd e le funzioni dellOsservatorio sociale

regionale con quelle dell'Osservatorio Regionale Inclusione Sociale e
Poverta dell Ente Strumentale Abruzzo lavoro;

ATTESO che il citato Piano sociale regionale 2011-2013 prevede, al paragrafo 4.6, il

potenziamento del sistema informativo regionale attraverso:
- I'Implementazione dei sistemi informativi attivati

- I'Adozione della cartella sociale informatizzata _

- il Consolidamento del ruclo degli Osservatori Provinciali
- |a Definizione di un disegno unitario del sistema

RITENUTO alla luce di gquanto sopra, di dover rinviare la predisposizione del

programma delle attivita dell'Osservatorio sociale regionale successivamente
all'approvazione di un Atto di indirizzo per la ridefinizione dei compiti ad esso
assegnati, al fine di garantime 'omogeneita delle funzioni, di individuare i
ruoli e le competenze degli enti interessati, di definire gli standard essenziali
di funzionamento del sistema informativo sociale regionale e di coordinare |
flussi documentali e le interazioni informative fra le amministrazioni
interessate;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore della Direzione “Politiche attive

del lavoro, formazione ed istruzione, politiche sociali” in ordine alla presente
proposta di deliberazione, ai sensi dellart. 23, comma 1, lett. a) della LR
14.9.1999, n. 77, e successive modificazioni e integrazioni, con la firma in
caice al presente provvedimento;

A VOTI UNANIMI | espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente trasferite ed approvate:

1.

di rinviare la predisposizione del programma dell'Osservatorio sociale regionale
successivamente all'unificazione delle attivita e delle funzioni dell'Osservatorio sociale
regionale con quelle dellOsservatorio Regionale Inclusione Sociale e Poverta dell'Ente
Strumentale Abruzzo lavorg;

di stabilire che alla ridefinizione dei compiti assegnati si provvedera con Atto di indirizzo
applicativo al fine di garantire l'omogeneita delle funzioni, di individuare i rucli e le
competenze degli enti interessati, di definire gli standard essenziali di funzionamento del
sistema informativo sociale regionale e di coordinare i flussi documentali e le interazioni
informative fra le amministrazioni interessate



